80, 1287. Ejus in potestate discretio 834. Semper discurret ut aliquem lucretur, 969, 1044. Ejus pro salute suorum zelus et anxietas, 577, 1004, 1423. Ejus zelus pro Christo, 1022, 1339. Paulus lapidatus, et extra civitatem pulsus, non timuit in eam ingredi, 1027. Ejus fervor ad prædicandum, *ibid.* Paulus fortis perseverat in laboribus, et exsultat in adversis, 1028. Quomodo Paulus mori desiderabat, et carne exspoliari formidabat, *ibid.* Pauli zelus et patientia, 1228, 1229, ejus mansuetudo et longanimitas, 1369, 1370, etc. Paulus a Corinthiis stipendia prædicantis non accepit, *ibid.* Paulus implevit quod prædicavit, 1370. — Paulus ferientibus opponit scutum patientiæ, male suadentibus jacula intorquet doctrinæ, 89. Immensæ charitatis viscera Pauli, 90. Paulus natus ad volatum, quasi avis, 188. Paulus humilis, et simul in sublimi positus, 191, 393. Paulus omnibus omnia factus, condescendendo, non cadendo, 205. Qui Paulus animam suam susponderat, 263. Quædam de se præclara loquendo, erudit vitam audientium; quædam tacendo, custodit suam, 562, 704. Paulo mundus crucifixus, et ipse mundo, 601. Pauli sublimitas virtutum, tentationum infirmitate, ad humilitatis custodiam, temperata, 608. Ad tertium cœlum jam raptus, a timore tamen non dum libet, 638. Paulus quatuor modis in compunctione affectus, 751. Paulus cæteros sibi præfert, ob innocentiam, apostolos, 769, 1276. Paulus corripiendi subditos formam præbet superioribus, 780. Paulus disciplinam in Corinthios tenuit, et humilitatem sibi servavit, 781. Paulus in peccantes superiorem, in stantes se præbet æqualem, 834. Paulus, vel aperitis, vel clausis Dei palpebris interrogatus, recta respondit, 898. Intra indictas sibi a Deo mensuras Paulus sese continuit, 905. Paulus secundum discretionis lineam, mutavit suam, in eadem materia, agendi rationem, 907. Paulus ad comprehendenda cœlestia infantem se fert, 915. Paulus disciplinæ glaciæ premebatur, quando bonum perficere, quod conceperat, non inveniebat, 916. Charitas, quæ divisa unit, cor Pauli per multa dividebat, 970. Paulus instar cervæ rugientis in partu, 977. Pauli incurvati discretio, ut pariat filios, 978. Paulus filiorum suorum non struthionis more oblitus, sed de salute eorum maxime sollicitus, 1004. Paulus abstinentia corpus castigans, ventri deditos ferit, 1012. Paulus inter flagella exsultat, 1022. Suo non exemplo perfectam Paulus docet obedientiam, 1157. Paulus duabus pennis, *id est*, virtutibus, evolat sursum, et duabus corpus tegit, 1203. Pauli oculata sollicitudo, et providentia, 1224. Paulus antequam ad prædicandum surgeret, jacuit, 1251. Paulus laudat Corinthios, quos postea reprehendit, 1287. Paulus laudans Corinthios mendacietatis adulationis expertus, 1288. Quam vehementer Paulus in Galatas invectus, *ibid.* Paulus zelo animarum cruciatus, 1304. Pauli de hujus vitæ mora gentem, consolatio, 1332. Vita Pauli, Christus, *ibid.* Fulciri se floribus, et malis stipari desiderat, *ibid.* Pauli exemplo discimus, cum appetitu mortis, adversa contemnere, 1339. Pauli in dictis, et in factis præstantia, 1367. Paulus instar medici purgata fovet, et putrida resecat, 1370. Longanimitate mansuetudinis duritiam molivit discipulorum, *ibid.* Paulus in adversitate fortis, et in prosperitate humilis, 1386. Sibi nihil tribuit, qui

omnia se in Deo posse affirmat, *ibid.* Mentium unitatis Paulus cultor sollicitus, 1411. Paulus gazophylacium cantoris, Deo cantat iudicium, 1420. Paulus templi Dei custos solertissimus, 1423. Spiritus sanctus implet persecutorem, et facit gentium doctorem, 1580. Paulus in afflictione corporis portabat crucem carnis, in compassione proximi portabat crucem mentis, 1588. Paulus animam suam amando oderat, et odians amabat, 1628. — Pauli labores quanti, sed unde leves ab eodem aestimati, 248. Paulus flagellis cinctus, 451. Pauli viæ et prædicationes divinitus subditæ, 879. Pauli sollicitudo pro omnibus pene Ecclesiis, 969, 1012. Pauli in mediarruentis pericula, quanta fortitudo, 1023. Aliquando prudenter declinat periculum, *ibid.* Si ex periculo minor existat fructus, secus autem minor, 1024. Non loco virtus ejus, sed virtuti defuit locus, *ibid.* Paulus pavorem omnem, omnem hostilem impetum despexit, 1025. Quando, et qui supra Paulum, Dei equum, pharetra sonuerit, *ibid.* Paulum non terret clangor tubæ occidi potest, superari non potest, 1027. Pauli infirmitas fortis, dominatrix patientia, *ibid.* Paulus amat quod refugit, fugera videtur quod amat, 1028. Paulus in arduis habet nidum instar aquilæ, 1040, 1043. Paulus vinculus catenis, sed cum Christo in cœlestibus, *ibid.* Paulus ad tertium cœlum rap us, minima et extrema Dei vidit, 1043. Paulus discipulos docens Christum crucifixum, sanguinem pullis præbet aquila, *ibid.* Saul peccatorum fuit causæ volatus Pauli orbem peragrantis, 1044. Pauli tentatio non vorago vitiorum, sed custodia fuit meritum, 1092, 1093. Cur Paulus cum Domino ter rogaverit, non fuerit exauditus, 1563. Pauli adversitatem, et ærumnæ quantam, 89. Paulus de bonis operibus suis timet, 362, 639. Paulus ad tertium cœlum raptus, certamen carnis passus est, 266, 347. Pauli labores varii, 608, 1032. — Paulus in scriptis suis, aliquando utitur verbis amicorum Job, 150, 182. Quot epistolas Paulus scripserit, 1166. Quæ sit epistola ad Laodicenses, *ibid.* Paulus scripsit in suis epistolis Petrum fuisse reprehensibilem, 1367. Petrus has epistolas legit, et legendas fidelibus commendavit, 1368.

Pauper, quid sit, 868.

Pauper humilem significat, 198, 523, 691, 835. Justi alii terrena possident, alii abdicant, 263. Pauperes in die iudicii mundum iudicaturi, 363. Justi pauperis mira cordis securitas, 480. Unde dives inaniter gaudet, inde pauper inanitus affigitur, 495. Pauper cum anxietate appetit bona, quæ dives cum metu, habet, *ibid.* Misericordiam in pauperes comitetur humilitas, 692. Clamor pauperum, qui, et quando perveniat ad Deum, 805. Qui ea, quibus indiget, non appetit, dives est, 1372. Christus parentes pauperes elegit, 1443. Capillis pedes Domini tergere, est ex superfluis, pauperibus ministrare, 1596. Osculamur pedes Domini, dum non est gravis nobis indigentia pauperis, *ibid.* Ad cœnam vocatur pauperes et debiles non vero pauperes et superbi, 1622. Qui fidelis omnia possidendo relinquat, 1625. Apud Deum intercessores quærendi sunt pauperes, 1659. Pauperes sunt patroni quos rogare debemus, *ibid.* Pauperes vitiosi corripiendi sunt, et cibandi, *ibid.* Honor pauperibus debitus exemplo demonstratur, *ibid.* Exhortatio ad colendos et sublevandos pauperes 1661. Pauper abjectus et despectus,

145. Omne peccatum aut sola cogitatione committitur, aut cogitatione simul et opere, 351. Servus peccati et ab eo liber, quis sit, 137. Unum peccatum est consequentium aliorum causa, 227, 1289. Nullus ab omni peccato in hac vita mundus, 311, 513, 541, 681, 918, 1350, 1421, 1649. Quantum quotidie delinquimus contra legem charitatis, 313. Diabolus non inducit nos in peccatum, nisi volentes, 424. A diabolo ad peccatum tracti, propria voluntate consentimus, 481. Quod sit peccatum, simul et pœnæ peccati, 128, 510, 544. Peccata ignorantie, quædam, quædam infirmitatis, 625. In carne corruptibili peccatum potest non regnare, at non esse non potest, 681. Aliud est nolentem tangi delectatione peccati, aliud consentientem animum perimi, 684. Idem peccatum aliquando pœna est et causa peccati, 800, 1289, 1290. Peccatum aut ignorantia, aut infirmitate, aut studio perpetratur, 803. Aliud est præcipatione, aliud deliberatione peccare, *ibid.* Peccatum tribus modis admittitur, 1064. Variæ peccatorum species, 1289. Mens cœcata est pœna et causa peccati, 1290. Deus ad peccatum non impellit, *ibid.* Peccatum ex peccato nascitur, 226, 425, 1303. Differentia peccati operis et cogitationis, 386. Omne peccatum quod citius pœnitentia non tergitur, aut peccatum est, et causa peccati; aut peccatum, et pœna peccati, 799, 800, 1289. — Peccati originalis reatu ligatus tenetur, qui baptismo non regeneratur, 102. In originali peccato moriens, culpæ supplicia non amittit, *ibid.*, 303. Remedia peccati originalis apud veteres Judæos, et Gentiles, et apud Christianos, 102. Homo conditus indie justitiæ, sed natus in tempore culpæ, 106. Job se in primo homine peccasse, et hujus peccati deflet ærumnas, 126. Cum nostræ mortis merito nascimur, 122, 306. Cum culpa simul ab origine pœna propagatur, 244. Pœnæ primi peccati, 269. Solius originalis peccati reos Deus damnat infantes, 303. *V.* Infantes. Peccatum originale per baptismum aboletur, 313. Justis veteris Testamenti clausum fuit cœlum propter peccatum originale, 433. Peccatum originale a parentibus trahimus, 491, 598, 761. Deleto peccato originali, filii ex parentum nequitia non amplius tenentur, 492. Unde reatus primi infirmitas in humana prole propagatur, 543. Ex originali peccato inquieta hominis mutabilitas oritur, 849. Peccatum primorum parentum, 1038. Nullus hominum sine peccato est, nisi qui peccati expers est conceptus, 1350, 1649. Hic est unus Redemptor Ecclesiæ, *ibid.*, 1649. — Peccatum actuale mortale quatuor gradibus in corde, et totidem perlicitur in opere, 123. Morte et sepultura Lazari quadriannu hi quatuor gradus significantur, 123. Consuetudo peccandi mentis cœcitate aliquando præcedit, aliquando sequitur, 229. Peccata duo principalia superbia et inanis gloria, 461. Sive in fide peccetur, sive in opere, ultio divinæ damnationis non evaditur, 532. Peccatum ad mortem, quodnam sit, *ibid.* Multi sine crimine, at nullissime peccato, 688. Peccata eo graviora sentimus, quo majore patriæ celestis amore afficimur, 839. Occulta dispositione Dei malum non permittit neciri quod agitur, 875. Peccata septem capitalia ex superbia orta, et libere eorum, 1035, 1036, etc. Peccata duo carnalia et quinque spiritualia, *ibid.*

Peccatum actuale veniale. A minoribus ad graviora deluimus delicta, 349. Justi leviora delicta magnis cruciatibus in se puniunt, 382. Quanta sancit vigilantia caveant a peccatis etiam levioribus, 385. Minima donantur iis, qui majora in se districte deleverunt, 481. Quos magna premunt, minimè pariter in gehenna affligit 485. Sanctorum nullus sine peccato in hac vita, 543, 590, 688. Quædam possunt a justis vitari peccata, quædam non possunt, 561. Peccatum peccato adjicit, qui male gesta defendit, 119. Quatuor modis peccatum perpetratur, 123. Item tribus modis, 145, 803, 1064. Peccatum ex peccato nascitur, 227. Peccatum duobus modis perpetratur, 351. Prius culpa in cogitatione est; deinde in opere, 443. Prava cogitare, peccare est, 561. Sciens peccare, est viventes in infernum descendere, 565. Quan graviter peccent, qui sua ignorantia impunitatem peccandi quærunt, 803. Aliud est infirmitate, aliud malitia peccare, 1007. In lapsibus a minimo incipitur, et ad graviora pervenitur, 1009. Crimen, dum defenditur, augetur, 1080. — Peccato anima dum pascitur, patem justitiæ elere non valet, 382. Ligati dentes ex consuetudine peccati justum quod intus sapit, edere nequeunt, *ibid.* Nullus hominum immunis a peccatis cogitationum, 385. Peccato ducitur homo ad sui ignorantiam, 386. Nullus homo absque peccato, nisi ille qui in mundum non venit ex peccato, 396, 1579. Peccati dura captivitas, qui cognoscatur, 440. Non peccati tentationem, sed dominationem fugere possumus, 443. Ut Deisimul hereditas, in nobis peccatum non regnet, 680. Culpæ culpæ puniuntur, ut ex vitiorum incremento supplicia auquantur, 799. Necessitas peccandi ex consuetudine contracta, 1063. Peccata ita sunt implicata, ut dum unum vitatur, fere semper labamur in aliud, 1065, 1203. In casu perplexitatis, minus peccatum eligatur, 1067. Omne peccatum grave est, 1185. Multa peccata, quæ committimus, nobis gravia nunquam videntur, 1204. Peccatum fugat omnia bona præterita, 1289. — Peccata aliena, quomodo justis considerent, 98. Peccatum hominis excusatione exaggeratum, 119. Prima virtus est peccata vitare, 199. Abusus peccatorum, 245. Homo peccando factus est contrarius Deo, 267. Hominem excusat carnis infirmitas, 323. Homo post peccatum, cur a Deo veniam meruit, *ibid.* Vulnere suer vulnus concidimur, quando peccatum peccato addimus, 425. Ex ignorantia et infirmitate, peccantibus adest Deus illuminatio et salus nostra, 451. Peccata omnia omnino vitanda, 621. Homo vult peccatum suum Deo abscondi, 712. Difficilius est peccata commissa prode, quam non commissa vitare, 714. In peccato quisquis positus, mortalitatis suæ obliviscitur, 781. Tanto quis a peccato facilius egreditur, quanto minori consuetudine coarctatur, 813. Nemo excusatur a peccatis contra legem naturæ, 875. Cur quidam finem su peccatis imponere negligant, 1132. Nostra gravia leviter, aliorum levia graviter, cur judicimus, 1201. Peccata comedere, quid sit, 1499. Peccata præterita perfecti semper debeant, 1400. Nemo de proximo peccatis adducto desperet, 1514. Peccator usqueque incurvatus, peccandi consuetudine, 1585. — Peccatum angeli, cur sit irremissibile, 322. *V.* Angeli peccatum. — Peccatum nullum Deus re-

linquit inultum, 117, 349, 826. Per ea Deus hominem plectit, quæ peccando suo auctori prætulit, 79. Nulla peccata nostræ reliquam us impunita, 119. Quia peccata relinquitur impunita, a nocte possidemur, 118. Cum peccata per pœnitentiam plectimus, noctem possidemus, *ibid.* Peccata sua punit, qui seductoris insidius deprehendit, 170. Secunda virtus est, peccata perpetrata corrigere, 199. Contrarietas culpæ facta est homini pondus pœnæ, 268. Pœnæ primi peccati, 269. Peccati delectatio brevis, pœna æterna, 225. Deum hominum nosse vanitatem, ac iniquitatem considerare, qui sit, 349. Peccata occulta sunt occulte corrigenda, et publice publica, 420. Peccati flagella, quæ sint, 429. Peccata parentum, qui portant filii, 491. Per originale peccatum baptismo non ablutum, filius portat iniquitatem patris, *ibid.* Perversæ menti sua culpa pœna fit, 479. Post casum inutiliter aperiantur oculi impiorum, 492, 493. Cur filii adulti ex patris peccato puniantur, 492. Resurgent impij, tam in corpore, quam in anima torquendi, 508. Peccatum per pœnitentiam non deletur, usque ad inferos ducit, 532. Iræ divinæ nullum peccatum absconditur, 547. An quis pro eodem peccato bis flagelletur, 572. Dum justa ultio injustos subtrahit, alios a pravitate compeccit, *ibid.* Tardius credenda majora hominum criminata, et veraciter cognita, citius punienda, 628. Percussi a Deo ad eruditionem, a peccato liberantur, 669. Qui pro peccato suo sine murmure flagellatur, jam justus esse inchoat, 746. Omnis peccator ab hac eruptione vitiorum ad gladium transit pœnarum, 753. Peccatum citius pœnitentia non tersum, peccatum est et causa peccati, aut pœna peccati, 799, 1289. Peccatis involuti lumen videre non possunt, quod quando poterant videre, noluerunt, 801. In sinu Ecclesiæ inique viventes, divina ultio quasi impios percussit, *ibid.* Quan graviter delinquant, qui sua ignorantia impunitatem peccandi quærunt, 803. Occulta peccata publica Deo puniuntur, 824. Quænam peccata Deus in hac vita ferire inchoat, quæ æterna damnatione consumat, 829. Cur peccata quædam a Domino hic feriuntur, et quædam servantur inulta, *ibid.* Eo scelera auquantur, quo per potentium defensionem inulta tolerantur, 1080. Deus peccata insequitur, peccatores autem protegit, 1182. Peccata quæ gehennæ ignibus ferri possunt, discipline verberis sunt corrigenda, 1381. Patitur tenebras ultionis, qui hic sponte sustinuit tenebras voluptatis, 1466. Pœna peccati est malum cognoscentem et dono, non abstinere ab eo, 1585. In cunctis deliquimus, in cunctis lerimus, 1613. Calamitates non de injustitia sunt ferientis, sed de merito mundi patientis, *ibid.* Ligat pœna, quos a bonis operibus ligavit culpa, 1611. Peccata deleta, qui memoria inofficiant, et bellum reparant, 325. — Peccata confitenda, non vero, ne geminentur, excusanda, 119. Amor Dei ad errorum confessionem adducit, 318. Debet fieri confessio in amaritudine animæ, 319. Peccati confessio significatur nomine pignoris in Scriptura sacra, 502. Peccata excusando, reddimus graviora, 712, 1106. Exordium illuminationis est humilitas confessionis, 713. Peccatore sepulchro exit per confessionem, *ibid.* Ficta est peccati confessio sine humilitate, *ibid.* Sincera confessio indicia, *ibid.* Peccata confitri, quam vitare, sæpe difficilius,

petere debeamus, 1563. *Vide Oratio, Preces.*

Petra dicitur Christus, 96, 616, 1040, 1554. Qui dicitur petra refugium herinacis, 985, 1261. Quid iuberetur petram ingredi, 1021. Petræ pluraliter sunt sublimes cœlestium virtutum potestates, 1041. Et sancti viri qui sunt membra Christi, petrarum nomine signantur, 1040. Petram ascendere, quid sit, 1149.

Petrus a Christo Satan, cur appellatus sit, 89. Quomodo Petrus ostium fuerit, 912. — Petrus senior Ecclesiam designat, 1531. — Petrus non aliud de sapientia Dei intellexit, quam erat, 595. Petri eminentia, 1368. Petrus pastor futurus Ecclesiæ ex sua culpa didicit misereri, 1527. Petro specialiter commissæ est Ecclesia, 1542. Æternæ pacis soliditatem Petrus fidelibus ostendit verbis, epistolæ, miraculis, *ibid.* Petrus Paulo superior, 342. Virtus Petri per gradus crevit ad robur perfectum, 721. Petrus in culpas hominum, superiorem; hominibus se præbet æqualem, 833. Petrus, et cæteri apostoli ex aere in nubes per gratiam solidati, 885. In exemplis Petri proponitur mensura auctoritatis et humilitatis, 906. Ostium Ecclesiæ apertum Cornelio, Simoni clausum, 912. Petrus post lapsum a Christo ad spem veniæ erigitur, 1527. Idcirco ab angelo vocatur ex nomine, *ibid.* Petrus significat Ecclesiam Gentium, sicut Joannes Synagogam Judæorum, 1531. — Petrus carnalem mentem, ante Christi mortem resurrectionemque retinuit, 89. Petrus reprehenditur, quia tabernacula in terra figere conatur, 287. Petrus cœlorum, id est apostolorum primus, dum mori timuit, vitam negavit, 553, 1579. Petri casus, quam utilis, 775. Petrus ex infirmitate peccavit, 803. Qui Petrus passionis subire periculum volens, noluerit, 1028, 1445. Petrus Antiochiæ in hypocrisis culpa graviore incidit, 1367. Quos Petrus significat a se peccatore Dominum repellens, 1465. Cur Petrus labi permixtus, 1527. Leviathan Petrum tenuit in ore, unde per pœnitentiæ foramen evasit, 1551. Petrum dedit nobis Deus pœnitentiæ exemplum, *ibid.* Petri prius infirmi et formidolosi fortitudo mira, 1579. — Petrus intrepide Judæorum alloquitur principes, 237. Petri misericordia, *ibid.* Ejus fortitudo quanta, post acceptum Spiritum sanctum, 553. Petrus voce ostiaris ante prostratus, vires principum cœsus premit, 554, 1339. In potestate, quam discretus fuerit Petrus, 833, 834. Petrus Ananiam et Sapphiram pro culpa punire non distulit, 833, 1228, 1368. A Cornelio humiliato immoderate Petrus honorari recusat, 833. Quid devotus Petrus, 859. Petrus non timuit annuntiare verbum Dei propter superiorum minas, 906. Petrus Pauli consilium audivit de non circumcidendis gentibus, *ibid.* Ejus auctoritas et humilitas, *ibid.* Sanato claudo, Petrus ut fulgur vadens, sed rediit, Deo hujus operis auctori laudem tribuens, 954, 1212. Pœnitentiam Petro infusam a se, Christus suscipit, 1235. Petrus Pauli sapientiam, Paulus miratur Petri innocentiam, 1276. Petrus crevit per gradus virtutum, 1331. Petrus suo exemplo docet nos animam pro Deo ponere, et inter flagella gaudere, 1339. Petrus corripientem se inferiorem laudat, 1368. Primus est in apostolatus culmine, primus est in humilitate, *ibid.* Omnia sua dona obliviscit, ut unius humilitatis memoretur, *ibid.* Qui aiunt hunc

alium esse Petrum, quam apostolum, confutantur, *ibid.* Petri zelus et patientia, 1228, 1339. Petrifetus amarus, a Christo acceptus, 1235. Petri mansuetudo, quanta, 1368. Petri summa humilitas, *ibid.* Qui Petro apostolo secundam ejus Epistolam abjudicant, refutantur, 1369. In fonte misericordiæ Petrus lotus est, flectendo amare, 1402. Primus Ecclesiæ pastor nec sibi vixit, nec sibi mortuus est, 1425. Petrus cruciatum martyrii nolendo, voluit, 1445. Quam prompte Christum secutus est Petrus, 1450. Quantum dimiserit, *ibid.* Qui prius ad verba, post ad verbera non expavescit, 1580. Spiritus sanctus implet piscatorem et facit prædicatorem, *ibid.* — Petrus in Epistolis suis Paulum asserit admirandum, 1368. Quid significet cursus Petri et Joannis ad sepulcrum Domini, 1530. Petrus veniens posterior et prior intrans, signat Gentium Ecclesiam posteriori venientem, sed prius in Christum credentem, 1531. Petrus et alii apostoli ad licitam piscandi artem sine culpa post conversionem redierunt, 1540. Petri rete plenum piscibus, cur fuerit, 1542.

Pharaonis visio per somnium, cur propheta non fuerit, 378. Qui a Deo cor obduratum Pharaonis, 1008, 1291.

Pharetra clausa, quid significet, et quid aperta, 658. Quid in Scriptura sacra significet pharetra, 1025. Post pharetræ sonitum hasta vibratur, 1026, 1033.

Pharisæus se justificavit in opere, 406. Pharisæi Christum sunt abominati, 457. Opera bona perdidit Pharisæus, contra elationem non munita, 621, 1225. Pharisæi superbia et damnatio, 822. Pharisæus ad gratias referendas Deo oculum habebat, ad humilitatem non habebat, 1225. Pharisæi elatio in conversione Mariæ, 1594.

Phialæ et cyathi in usum tabernaculi, quid significet, 636, 1455. Phialam in solem effundi, quid sit, 1127.

Philistæi Samsone in Gaza comprehensum custodientes, significat Judæos sepulcro Christi apponentes custodes, 1529.

Philosophia Dei vera, in quo consistant, 49. An philosophi naturalem legem sagittant, potuerint sine mediatore salvari, 592.

Phinees docet nos rectitudinis zelum, 1338. Iræ Dei resistit, cum divinæ indignationis furorem gladio placavit, 299, 1339.

Phrœneticus similes sunt iniqui, in malis exultantes, 193.

Pictura. In pictura color niger substernitur, 1094.

Pietas superna prius agit in nobis sine nobis, 512. *Vide Gratia præveniens, Dei longanimitas et pietas nobis imitandæ, 517.* Formam pietatis Christus nobis dedit, et docuit Paulus, 670. Pietas in pauperes humiliatis sociis, 692. *V. Eleemosyna, Pauperes, Pietatis perfectio, 1380.* Inordinata est pietas absque scientiæ dono, 1381. Quæ sit pietas vera, et quæ falsa, 1589. Christi pietas in peccatores, quanta, 1597.

Pignus in Scriptura sacra duo significat, 502.

Pigri per agrum transire, quid sit, 662. Quis piger manum ad os porrigere, laborem putet, 1411.

Pili a Levitis radendi, et non evellendi, quid significet, 165. Pili caprarum ad cultum tabernaculi oblati, quid denotent, 967.

Pilosus, quinam dicantur, 228. Pilosis designatur, cuiuslibet peccati asperitas, *ibid.* Quid sit pilosum ad pilosum

clamare, *ibid.*

Piscatoribus Deus subegit oratores, 1098. Piscari his Dominus jusuisse legitur, 1541. Piscatio in dexteram fieri jussa, quid significet, 1542.

Pisces pennulas habentes, super aquas saltare solent, 146. Pisces maris curiosos hujus sæculi designant, 368. Quid significet omne genus piscium congregatum intra sægenam, 1474. Pisces centum quinquaginta tres intra retia capti, quid signent, 1543. Piscis assus, quid significet, *ibid.* Qui cum pisce asso favus sumatur, *ibid.* Car pisces pennulas non habentes, ab eam fidelium lege removebantur, 1586. Quid significet pennati pisces, *ibid.*

Placet nullus Deo per formidinem, 385. Deo placens et hominibus displicens, causas nullas habet tristitiæ, 485. Sibi ipsi displicet, cui Deus placere cœpit, 1279.

Plagæ in secretioribus ventris, quid sint, 750.

Plantare et rigare, adjuvare est, 545. Plantatio prima ex Deo est, secunda ex homine, 395. *V. Gratia præveniens.*

Platea pro latitudine dicitur, 1071, 1503. Qui dicantur pro plateis pergere, nec cogniti in plateis, 1071. Lapides sanctuarii in plateis sunt dispersi, cum religiosi lata mundi itinera secantur, 1504.

Plæbs Dei, quomodo efficiatur vilis, 757.

Plectæ, significant concordiæ unanimitate, 1414.

Pleiades, quid sint et quid significant, 948, 950.

Plumbi lamina, quid signet, 460. Plumbum avaritiam significat, *ibid.*

Pluvias significat prædicationem verbi Dei, 295, 609, 636, 881, 941. Pluvias emittentes stellæ, quæ sint, 857. Qui dicatur Deus pater pluviarum, 341. Pluvia gratiam significat, *ibid.* Pluvia voluntaria, quid signet, *ibid.* Cur dicatur Dominus super unam civitatem pluere et non super alteram, 1272.

Pœnarum hujus vitæ usus multiplex, 12. Malum pœnæ a Deo, 51, 79, 367. Contra metum pœnarum roborantur sancti pabulo verbi Dei, 202. Pœnæ significantur nomine sagittarum, 214. Pœna primi peccati, 252. Qui Deus delectatur pœnis nostris, 307. Pœna præsens non semper certificat de gloria futura, 319. Solos pœna præsens ab æterno supplicio liberat, quos immutat, *ibid.*, 491. Quid sit pœnas in nobis militare, 329. Pœnæ infernales nec transitoris sunt, nec phantasticæ, sed solidæ et perpetuæ, 331. Eadem est pœna dæmonum et hominum damnatorum, 332. Ejusdem pœnæ gradus diversi, *ibid.* Quos similia culpa inquinat, par pœna stringit, 333. Pœna hominis ex peccato duplex, 390. De pœna nostra nata miseria est, *ibid.* Mala sæpe bona accidunt, 438. Pœna æterna illic premitur, qui hic gloria temporali extollitur, 439. Metu pœnarum justitiam deaerens, quas intellit pœnas non evadit, 453. Pœna præsens non liberat ab æternis, quæ animam impii non convertit, 491. In aliorum pœna, quid nobis timendum sit, conspicimus, 572. Pœna nos interrogat, si vere culpam agnoscamus, 770. Oculos aperiet pœna, quos culpa clausit, 790. Iniquorum pœnæ duæ, 799. Culpam suam impii, nisi in pœna, non agnoscunt, 796. Quia pœna differtur, culpa despiciunt, *ibid.* Mala pœnæ præsentis levia, futura comparata, 1099.

Pœnitentia est secundus baptismus, 1471. Thesaurus in agro, est spes in

bitis mensuratum, quid significet, 1640. Portarum nomine sancti prædicatores intelliguntur, 1329. 1403. Item sacra Scriptura, *ibid.*, 1346. Item fides, 1353.

Portare orbem, quid sit, 300. Lapis in ædificio portatur, et portat, 1311. Portatus portare discat, *ibid.* Christus lapis in fundamento, portat omnes, et a nemine portatur, *ibid.*

Possidere bona, quid sit, 490. Erga ea quam possidemus, qua mente simus, nisi cum amittuntur, ignoramus, 1006. Sine amore possidetur, quod sine dolore amittitur, *ibid.* Jus possessionis Dei in nobis cognoscitur, ex persona possessoris nostri, 1545.

Postulari æterna, potius quam terrena, vult Dominus, 489. Vera postulatio non in oris est vocibus, sed in cogitationibus cordis, 718. Spiritum sanctum postulare, quid sit, 1576.

Potentes, qui erga subditos se gereere debeant, 145. Iniquo potenti adherentes, de ejus potentia tument, 411. Potentes protervi sunt in Ecclesia, ut membra inhonesta in corpore, 420. Potentia temporalis, etsi bona, elationis tentationis est obnoxia, 832, 833. Habet cornu principes potens, sed loro divini timoris ligatus est, 998. Potentia pravorum superba nomine cedri signatur, 1058. Impii potentes ossa Antichristi, eis adherentes dicuntur ejus carnes, 1063. Potentia temporalis, quanti sit meriti apud Deum, 832. Potentes inflari prohibentur, 833. Potentia caute utendum, *ibid.* Potentium humilitas, quam laudabilis, 835. Potentiam Deus trihuit elationem vero potentiam malitia nostra invenit, *ibid.*

Potestate, quomodo utendum, 146. In potestate constituti, utilia sæpe amittunt, 146. In potestate constituti, quibus periculis subiciantur, *ibid.* Qui potestatem bene exercere possit, 833. Potestatis temporalis pericula, *ibid.*, 835. Potestas tanto premi interior debet, quanto exterior eminent, 834. In arguendis potestatibus libertas sanctorum exterior oppressorum, 236. Hæc libertas ex zelo veritatis existit, non ex vitio elationis, 237. Qui se videt plus cæteris posse, plus sapere facile credit, 832. Potestas legitima non super homines, sed super hominum culpas, 835. Sæcularis potestatis et humilitatis Christianæ mirus consensus, 997. Terrenæ potestati Christus suam Ecclesiam commendavit, 999. Potestas terrena aquilæ voce signatur, 1038. Per montes potestatum sæcularium tumor exprimitur, 1076. Qui ascendunt montes et campi descendunt, *ibid.* Cur potestates dicantur ordo quidam angelorum, 1605. Quod sit potestatum cælestium officium, *ibid.*

Potus, quid significet, 26. Potum cum fletu Dominum temperare, quid sit, 797. Potus amarus, quomodo delectet ad sanitatem, 1028.

Pravi nihil, nisi quod senserint, rectum putant, 337. Pravi calamitati suæ memoriam sociant, 849.

Præcepta, cur a Deo hominibus data, 9. Præcepta Decalogi servare, magnum est gaudium, 447. Quot præcepta a Christo accepit Ecclesia, tot oscula, 455. Plures iusti præceptis Domini addunt Evangelica consilia, 477. Qui Dei mandatis non obediunt, eum a se abigunt, 488. Qui Dei præcepta contemnunt, rogant Dominum, et non exaudiuntur, 510. Audientem præcepta divina, nec facientem, cor arguit, 560. Quid sit fingi dolorem in

præcepto, 571. Qui præcepta Dei mediatatur, habet Deum inhabitantem, 613. Præcepta veteris legis, qui dicantur non bona, 913. Cum divina præcepta concipimus, non statim pariturimus, 975. Præcepta Ecclesiae sunt lora disciplinæ, 997. Non ex timore, sed ex amore operando, Dei præcepta cantando servant, 1420. Præcepta Dei justificationes dicuntur, 1230, 1420. Deus in præceptis suis nos vivificat, *ibid.* Præcepta Dei omnia magni facienda, 1263. Præcepta magna in monte, minima in vallibus data, 1293. Præcepta divina sunt in sacra Scriptura, 1337. Qui voce prædicat, quod vi endo non tenet, ille præceptum solvit, et docet, 1476. Præcepta divina per Decalogum sunt accepta, 1494. Præcepta Dei comparantur speculis mulierum, 1501. Præcepta Dominica et multa sunt, et unum, 1560. Præcepta nova dedit Christus, 1586. Præcepta Novi Testamenti non sunt faciliora, quam veteris, 1654. Præcepta Novi Testamenti subtiliora sunt præceptis veteris legis, 1658. Alia nobis jacentibus, aliantibus præcipiuntur, 1250. Præcepta Dei, ut recte proximos doceamus, prius impleamus, 1270. Ex præcepto bonum facere, inchoantum est; ex charitate, perfectorum, 1274. Præcepta alia altiora, alia minima, 1396. Præcepta servando sacrificium offerimus, 1404. Duo discipuli Domini, non audiendo, sed præcepta exequendo illuminantur, 1538. Deus dedit homini præcepta, ne peccet, et remedia peccanti, ne desperet, 1551.

Præda quam diabolus suis promittit sociis, 439. Prædam de diaboli dentibus eripere, quid sit, 828.

Prædestinatio, cur dicatur uterus Dei, 456. Prædestinationis gratuitæ exemplum in latrone salutem consecuto, 586. Quidquid foris futurum est in opere, intus jam factum est in prædestinatione, 900, 1273. Multi inter improbos præsciti et prædestinati, suo tempore vocantur ad magna, 934. Prædestinatio et reprobatio investigabiles, et incomprehensibiles, 943, 953. Prædestinationem suam intelligere, aut cognoscere nemo potest, 953. Homines prædestinati ad occupandas sedes desertas ab apostatis angelis, 1041.

Prædicandi modus arrogantium, 778. Item, modus prædicandi iustorum, *ibid.* Quid prædicare debeant sancti prædicatores, 881. Ad prædicandum infirmos elegit Deus, 1096. Prædicare Christus ante triginta annos, cur noluerit, 1185. Juvenes non debent prædicare, 1188, 1184. Idem prædicant Lex, Prophetæ, Evangelium, et Apostoli, 1218. Ut servetur veritas prædicandi, teneatur necesse est altitudo vivendi, 1284. Christus, occulto iudicio, prædicare aliis jubet, aliis prohibet, 1316. Qui fit frater aut soror Christi credendo, fit ejus mater prædicando, 1444. Qui ratione laudis prædicant, vel muneris, æterna mercede se privant, 1499.

Prædicatio sagittis significatur, 213. Item hinnitu signatur, 1016. Nomine pluviam, 295. Et nomine aquæ, 371. Prædicatio verbi Dei a Judæis ad Gentes transferenda, prædicatur, 290, 292. Prædicatio est radix iusti, 394. Prædicatio Judæis relicta ad Gentiles defluxit, 578. Rivi olei sunt apostolorum prædicationes, 616. Duplex prædicationis modus; alius verbis, alius fit operibus, 675. Inter angustias persecutionum prædicationis impetum Deus roboravit, 938. Quandoque ut ros stil-

lat, quandoque ut pluvia ubertim manat prædicatio, 942. Negotium prædicationis, quodnam sit, 1096. Prædicatio sancta gladii nomine appellatur, 1122. Hastæ quoque nomine, 1123. Et ferri nomine, *ibid.* A reproborum cordibus non fugat satanam sancta prædicatio, 1124. Sagittarum nomine signantur verba prædicationum, *ibid.* Formidandum est, ne qui de Deo loquuntur, aut mala incaute dicant, aut bona non bene, 1168. Qui bene dicatur bonum, *ibid.* Scriptura sacra ad studium prædicationis legentes accendit, 1229. Verbum prædicationis semen est in corde audientis, 1194. Prædicationis auctoritas, qui detur prophetæ, 1253. Prædicationis, quæ sint servandæ circumstantiæ, 1286. Prædicatio Judæis ablata, ad eos ex Gentibus reversa est, 1294. Qua ratione prædicantibus Deus loquendi donum, aut concedat, aut subtrahat, 1298. Prædicatio Christi ex carne, quasi sonus ex ære, 1314. Prædicatio legis carnalis est; Evangelii, spiritalis, *ibid.* Prædicatio subtilis funiculi linei nomine signatur, 1315. Prædicationem Gentibus factam invident Judæi, 1596. — Prædicatio verbi a Judæis resumptibus, ad Gentiles translata, 61. Prædicatio substracta, cor areat, 371. Prædicator audientis modum considerare debet, 549. A prædicatione cessandum, cum auditores inde pejores fiunt, 658. Reprobi vitam fidei, et prædicationis vocem in Ecclesia extinguere conantur, 664. Prædicationi vacare non debent, qui vitiiis subjacent, 741. Prædicationes sanctæ cum vita præsentis cessabunt, 874. Verbi divini, quo plus teritur, eo magis virtus augetur, 926. Lux prædicationis fulgens per voces apostolorum late emicuit, 935. Iniqui altis et magnis vocibus increpandi sunt, 962. Prædicatio accensa signatur ære candente, 1194. Monenti adit superior sit, humilis auctoritas; si inferior, libera humilitas, 1253. Prædicationis Evangelicæ fructus, 1235. Qui sint prædicationis effectus in mente infirmorum, 1319. Crescente malorum perversitate, prædicatio non deserenda, sed augenda, 1508. Christus Judæis sibi resistibus, veritatem prædicare pergit, *ibid.* Ab initio usque ad finem mundi, Deus prædicatores fidelibus erudiendis mittit, 1510. — Prædicationis uberes fructus colligit, qui semina præmittit bonæ operationis, 206. Verba e corde frigido prodeuntia, auditores nequeunt inflammare, 277. Inutilis est prædicatio exterior, Deo mentem auditoris deserente, 370, 345. Multi monita audiunt, ut judicent, non ut sequantur, 469. Irregularis prædicationis tanquam torrens dividit bonos a malis, 577. In saxeis Gentium cordibus, Deus fuvius prædicationis aperuit, 582. Secundum rationem prædicationis censentur Ecclesie ætates diversæ, 613. In fine mundi Ecclesia per prædicationem multos susceptura est filios, *ibid.* Prædicatio forte despiciunt, cujus vita nascitur, 623. Doctrina inordinate prolata, sterilis est, et foedit, 744. Unde fiat ut una prædicatio verbi alios deserat, alios suscipiat, occultum omnino, 871. Prædicatio inutilis sine afflatu Spiritus sancti, 884. Ex luce prædicationis flagrat ardor charitatis, et æstus persecutionis, 935. Effectus prædicationis Apostolorum, *ibid.* Prædicatio, cessante gratiæ, ad cor non transit, 938, 939. Prædicatio similis tonitruo dicitur, 938. Prædicatio Gentilitati concessa, 939. In nebula verbum Dei spar-

gitor, dum infidelibus annuntiatur, 955. Prædicatio quæ aliis prodest, nocet aliis, 961. In extremis temporibus, quanta prædicationis futura sit benedictio, 1159. Prædicatio non facile accipitur ejus, qui in moribus levis esse videtur, 1193. Sæpe fit ut ex paucis, instar scintillarum, auditis verbis igræscat totum cor audientis, 1194. Verbum prædicationis semen est in corde audientis, *ibid.* Ordo prædicationis, conversionis et remunerationis, 1237. Ille loquitur recte, qui prius obediendo fecerit, quæ alios admonet faciendam, 1271. Audientium pars compluta, pars autem non compluta aruit, 1272. Ex prædicatione pœnitentiæ luctus, quem virtutes aliæ sequuntur, 1274. Prædicantium suscepta doctrina, Ecclesiæ status et utriusque Testamenti erigitur auctoritas, 1277. Auditoribus in charitate et in intelligentia proficientibus, prædicatoribus augetur gratia Spiritus, 1278. Prædicatio, cur aliquibus a Deo subtrahitur, 1447, 1497. Prædicatio male viventis contemnitur, 1476.—Prædicationis argumenta auditorum capacitati debent esse proportionata, 548, 636, 639, 961. Rudes auditores, non inundatione, sed distillatione scientiæ sunt irrigandi, 548, 635. Perversa prius eradicanda, et post recta sunt prædicanda, 564. A sacris paginis depremissa prædicationis argumenta, 573, 1320. Imber fortitudinis prædicatio divinitatis, imber infirmitatis prædicatio humanitatis Christi, 874. Modus prædicandi justorum, 778. Dei verba, non sua loquitur prædicator, 1268, 1319. Prius ad fidem erudiat, deinde ad piam vitam, 1285. Quinque in prædicatione a prædicatore consideranda, 1286. Ex dictis et operibus sanctorum Patrum auditores erudiendi, 1398. Scriba doctus et thesaurus utriusque Testamenti profert nova et vetera, 1475. Prædicationis finis, non victus, sed futuræ mercedis fructus, 615, 1216. Quid sit prædicatorem loqui ex Deo, et coram Deo, 717. Sub studio consulendi, libido erumpit apparenti, 740. Deo in maiestate sua revelato, prædicatio cessabit, 963. Spherulæ candelabri laborem prædicationis, lilia signant retributionem, 1216. Otiosus est sermo doctus, si præbere non valet incendium amoris, 1578. Inanis gloria non est de prædicationis labore querenda, 1412. Laudem de prædicatione querere, est rem magnam vili pretio venundare, *ibid.*

Prædicatores dicuntur agricolæ, 726. Item amici, 1096. Et ancillæ, *ibid.* Angeli, 309, 1122. Animalia pennata, 1198. Aquilæ, 1044. Bases Ecclesiæ, 901. Boves, 218, 1160, 1193. Dicuntur sancti prædicatores boves viduæ, *id est* Ecclesiæ, 523. Et boves jugati, 1161. Cælum appellati sunt prædicatores Synagogæ, 58. Cæli dicuntur sancti prædicatores, 292, 869, 978, 1579, 1635. Appellantur etiam cæmentarii, 1314. Et canes gregis, *id est* Ecclesiæ, 643, 1652. Carbones ignis, 934. Cervæ, qui dicuntur prædicatores, 973. Vocantur columnæ argentæ feruli regis nostri, 1334. Et columnæ cœli et Ecclesiæ, 550. Dicuntur consilarii, 373. Consules, 128. Corvi, quomodo dicantur, 377, 971. Prædicatores vocantur dentes, 382. Et dentes Ecclesiæ, 1104. Et Domini, 1197. Equi, 1016. Flumina, 958. Fulgura, *ibid.*, 1211. Fundamenta Ecclesiæ, 899. Dicuntur galli, 959. Cur succincti horum dicantur lumbi, *ibid.* Dicuntur quoque grandæ, 934. Et lapides fundæ, 1125.

Et locustæ, 1018, 1019. Et maxilla Ecclesiæ, 422. Et medici, 1269. Et montes, 290, 578. Negotiatores, 1096. Dicuntur etiam nubes, 547, 879, 957, 1371. Operarii, 879. Sancti prædicatores dicuntur os Dei, 1097. Os vero diaboli prædicatores errorum, 422. Sancti prædicatores vocantur ostia Ecclesiæ, 911. Et pedes Domini quos ungit et mundat, 615. Et pedes egenis hominis, 578. Planta pedis vituli, 1193. Portæ, 1329, 1403. Et portæ sculptæ, 1365. Et portæ Sion, 1103. Dicuntur rami arboris, 604. Reges, 128. Rivi Ecclesiæ, 1278. Sagittarii, 1121. Soles, 291. Speculatores, 1282. Stellæ, 291. Stillæ roris, 941. Tectum Ecclesiæ, 1278. Et torrentes, 652.—Prædicatores ovibus detonsis et lotis comparantur, 1104. Instar fluminum, ad locum unde exeunt prædicatores revertuntur, ut iterum fluant, 1212. Figurantur per calamos candelabri, 1216. Prædicator in alto stet per vitam, ut prosit per providentiam, 1283. Jaspide propugnaculis Ecclesiæ prædicatorum mentes signantur, 1365. Prædicatores per boves, leones et cherubim, inter coronas et plectas designantur, 1414. Signantur prædicatores per servum vocantem invitatos ad cœnam, 1620. Et per servum Ægyptium ab Amalecita Domino, despectum, et in via abiectum, 1822.—Prædicatoris exemplum, quam efficax, 685. Plerique ex duris persecutoribus magni sunt prædicatores, 878, 997. Cur prædicatores dicantur succincti lumbos, 959. Prædicatores quod loquendo docent, vivendo concordant, 976. Prædicatores a Deo vitam habent, et doctrinam, 1016. Prædicatoris operatio sine locutione alios excitante, non prodest, *ibid.* In prædicatore necesse est, esse sermonem vocis cum fortitudine actionis, 1017. In prædicatore nisi sermo et vita convenierint, virtus perfectionis non apparebit, 1016. Prædicatorum perfectio locustis exprimitur, 1018. Modo ad contemplativam saliant, modo resiliunt ad activam *ibid.* Vita prædicatorum examinanda, ut moneta, 1111. Antiquorum patrum instituta vita concordet prædicatorum, *ibid.* In prædicatore ætas perfecta requiritur, 1183. Prædicatoris mores, 1193. Prædicatorum duplex vita, 1195. Nunquam revertuntur prædicatores, quia semper ad meliora tendunt, 1198. Ad prædicandum plus conscientia sancti amoris ædificat, quam exercitatio sermonis, 1268. Prædicatores a Dei spiritu assumi, et a terrenis debent elevari, 1273. In alto stet per vitam prædicator, ut prosit per providentiam, 1283. Vita prædicatoris alta sit, et circumspecta, 1284. Ardeat ut alios succendat, *ibid.* Qui ad prædicationem exeunt, ad se postea redeant, 1295. Et intra conscientiæ penetralia, includantur, 1296. Prædicatorum figura Noe, 1344. Prædicatorum ordinis, quæ sit excellentia, 1345. Prædicatores longe excedere suos debent auditores, 1367. Gloria prædicatoris est protectus auditoris, 1377. Prædicator ita magna faciat, ut minima non omitat, 1410. Quam disciplinæ regulam tenere debeat prædicator, 1414. Nec rigor sit nimius, nec misericordia remissior, *ibid.* Prædicatores ut proximos perfecte diligant, in hoc sæculo nihil appetere debent, 1452, 1498. Fidelis quisque in sua familia prædicatoris officio fungi debet, 1396, 1500.—Prædicator debet morem fluminis imitari, 4. In filiis Job convivia celebrantibus, qui prædicatores sint intelligendi, 26.

Juxta mensuram intelligentiæ pascedi auditores, *ibid.*, 549, 636. Hi per filias Job signantur, *ibid.* Maculæ a prædicatoribus contractæ, quomodo diluendæ, 27. Conscientia non præcedit loquentem, cum vita linguam antecedit, 206. Prædicatores studeant vitæ activæ et contemplativæ, in sepulcro duplici sepulti, 207. Gausa gemendi prædicatoribus est desiderium dilatæ beatitudinis, 213. Debent prædicatores agere quæ loquantur, 374, 609, 976, 734. Qui prædicator debeat corripere culpas, 419. Prædicator in *signum* hic hosti suo positus, 424. Prædicatores non debent terrena, sed cœlestia moderate prædicare, 548. Prædicator audientis modum consideret, 549. Prædicator prius evellat nociva ab auditoribus, et postea plantet utilia, 564. Prædicator causarum origines a sacris paginis sumat, 573. Lex est ipsis prædicatoribus posita, 609. Cum despicitur prædicator, sileat, et ad lutum pœnitentiæ confugiat, 676. Sileat prædicator, nisi loquendo aliis prosesse possit, 716. Unde scire possit se auditoribus profuturum, *ibid.* Prædicator non solum bene dicere studeat, sed vivendo, quæ bene dicit, ornet, 731, 1411. Quid sit prædicatorem inter se et auditores suos sartagine ferream ponere, 816. Quid, ædificare munitiones, *ibid.* Prædicatores non solum insinuant qui vitam mentem expugnant, sed etiam qui virtutes roborent, *ibid.* Qui auditorum mentes ad attentionem excitent, 831. Prædicatorum erga subditos cura, 880. Prædicatores suos Deus dirigit ut vult, *ibid.* Impetus aquarum prædicatores operit, cum in eos sævium infundes, 958. Prædicatores non sibi tribuant profectorum auditorum, sed Deo, 958. Missionis operationis expleta, ad secretum redeant contemplationis, *ibid.* Prædicator sibi perfecte vigilet, et dormientes ad vigiliis vocet, 962. Prædicatores a Deo habent, quæ digne suo munere fungantur, 963. Qui sub Christo duce ad bellum spirituale procedunt, hoc opere ostendant, quæ ore annuntiant, 991. Prædicatoris officium est in auditoribus terrenas effodere cogitationes, 1020. Despectis hostium conatibus, pius prædicator peccatorum conversioni semper insudat, 1026. In alienis cordibus hostis insidias, et dolos præsentit, 1031. Sic vulnera infirmitatis sue curat, ut aliena non deserat, 1037. Ad cadaver advolat aquila, *id est* prædicatores, peccatorum salutem esurientes, 1044. Silent prædicatores in medio reprobarum mentium legentes, 1081. Prædicatorum negotium, 1098. Cur bini mittantur prædicatores, 1161. A publico locutionis redeundum ad curiam cordis, 1168. Prædicatorum conditiones, 1190, 1254, 1366, 1411. Prædicatores missi in quatuor mundi partes, 1195. Discurrere per varia loca debent, 1209. Qui eant et redeant, 1211. Instar fulguris intuitum mentes concutit, terrent, illuminant, et accendunt, *ibid.* Infirmitas non detur prædicandi provincia, 1251. Auctoritatem habens verbi, si præsit, dicat recta libere; si subest, bona humiliter suggerat, 1254. Silentibus prædicatoribus vitæ denegatur, 1260. Qui se aperit, attrahit spiritum, *ibid.* Prædicatori dicitur: Comede et pasce, etc., 1265. Prædicatoris officium, 1269, 1285. Prædicator ut auditoribus placeat, aliquid mentiendi componit, *est*, et non Dei verba loquitur, 1282. Aures Deo prius aperiat quam et populo, 1284. Prædicator sanguinis just

cadentis reus erit, si tacuerit, 1288. Justos etiam admonere tenetur prædicator, 1289. Propter malos auditores bonis doctoribus sermo denegatur, 1298. Qui ad intelligenda spiritualia profecit, ea cæteris propinet, 1321. Prædicatorum est ramos de arboribus cædere, et in via Christo sternere, 1352. Prædicator, quando dicatur doctus, 1474. Prædicatores viam Christo parant, 1496. Pauci hoc munus rite implent, *ibid.* Pro culpa vel prædicantium, vel audientium, prædicationis sermo subtrahitur, 1497. A cupiditate sit alienus, qui prædicandi munus suscipit, 1498. Prædicatori magna debet esse in Deo fiducia, *ibid.* Quid sit prædicatorem in via neminem salutare, *ibid.* Onus negotiorum sæcularium prædicator fugiat, *ibid.* Aliorum qui stulte agunt exemplo, non se muniat, *ibid.* Pax a prædicatore oblata, nunquam effectu caret, *ibid.* Qui multis non potest, paucis saltem proficere studeat, 1530. — Prædicator a corde reprobo non auditur, 370, 955. Prædicatoris confusio, non audientibus verba vitæ prædicantis, 447. Vacuum est vocis ministerium, Deo intus non dante incrementum, 545. Prædicator, qui separet pretiosum a vili, 583. Vox penetrat cor audientis, si hoc opere compleatur, quod ore sonuerit, 610. Cum imperio docetur, quod prius agitur, quam dicatur, 742. Verba prædicatorum sunt quasi clavi, 779. Prædicatores prius terrent, postea consolantur, 862. Christi nutu prædicatores ad quasdam orbis partes missi, ab aliis repulsi, 900. Prædicator verba auribus dare potest, sed cor aperire non potest, 939. Vadunt fulgura, cum mira opera prædicatores faciunt; revertuntur, cum potentia auctoris omnia tribuunt, 958. Prædicatorum erga cunctos accommodatio, 961. Prædicatorum animas parturientium, qui dolores, quæ dotes, 975. Ratio fructus mensuram virtutum sequitur, 977. Prædicatores, nisi flendo, spiritualiter gignere non possunt, *ibid.* Eorum filii ad pastum æternæ viriditatis pergunt, 978. Qui prædicator terram fodiat, 1021. Forma bellica prædicatoribus est servanda, 1024. Ad prædicandum Evangelium soli assumpti, qui per se non essent idonei, 1096. Prædicator, si velit libenter audiri, compatiatur auditoribus, 1281. Prædicatoris locutio quintuplex, 1286. Voces prædicantium æri cadenti comparantur, 1194. Prædicatorum verba scintillæ appellantur, *ibid.* Ad docentium et audientium profectum maxime tribuitur doctrinæ sermo, 1298. Prædicatores, qui vitis virtutes se opponant, indicant, 1303. Prædicatores ponunt contradæmonum infidas, castra et munitiones, *ibid.* Auditores ex doctrina prædicatorum, et hi ex illorum vita proficiunt, 1366. Erubescunt prædicatores non servare quæ docent, *ibid.* Doctores, quantum antecellere debeant auditoribus, 1367. Auditores inde ad humilitatem provocantur, *ibid.* Gloria prædicatoris est profectus auditoris, 1377. Quæ sint boni dotes auditoris, 1396. Prædicatorum vox et subditorum vitio subtrahitur, 1497. Prædicatores linguas igneas habeant, 1578. Sanat lingua prædicatoris nostræ vulnera mentis, 1652. — Prædicatorum suorum corda Christus mundat, 27. Humilitas prædicatoris servum inutilem æstimantem, 345. Prædicator non quærit datum, sed requirit fructum, 615. Honorem fugit propter elationem, sed vult honorari propter prædicationis